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Strandvejsskolen d.  

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 24/25 Strandvejsskolen. 

Kære alle 

Her får I Skolebestyrelsens årsberetning for dette skoleår. 

Årsberetning for Skolebestyrelsen – Strandvejsskolen 2024/2025 

Skoleåret 2024/2025 har været præget af udvikling, involvering og stærkt 
engagement i skolens fællesskab – både blandt elever, medarbejdere, forældre og 
ledelse. Skolebestyrelsen på Strandvejsskolen har i årets løb arbejdet med både 
overordnede strategiske emner og konkrete tiltag, der alle har haft til formål at 
styrke skolens læringsmiljø og trivsel. 

Skoleledelse og struktur 

Året begyndte med et skift i skoleledelsen. Bestyrelsen har været inddraget i 
processen omkring genopslag af skolelederstillingen og har lagt vægt på 
transparens og kontinuitet i ledelsen. Souschef Ulrikke Wandler har i 
overgangsperioden varetaget ledelsesopgaver med stor tillid fra både 
medarbejdere og bestyrelse. 

Skolebestyrelsens egen mødestruktur blev tilpasset i årets begyndelse. Der blev 
fjernet faste punkter som "nyt fra forældre", og i stedet blev det besluttet, at 
punkter kan tilføjes efter ønske via kontakt til forpersonen. Møderne afsluttes nu 
med opsamling og planlægning af dagsordenspunkter til næste møde for at sikre 
effektivitet og fremdrift. 

 Skolebestyrelsen består af forældrerepræsentanter, elevrepræsentanter, 
lærerrepræsentanter og skolens ledelsen. Skolebestyrelsens formål er bl.a. at 
sætte mål og rammer for skolens og KKFO’ens virksomhed inden for de 
overordnede rammer, som fastsættes af Folketinget, undervisningsministeren og 
Borgerrepræsentationen i København. Vi mødes i skolebestyrelsen en gang om 
måneden, ligesom vi afholder møder med Trivselsforældrene på skolen.  

Skolens bestyrelsen består af forældrene, Benjamin Ole Wolthers, David Mark 
Ørum Stach Cederström, Jakob Garsdal Lykke, Karina Krighaar Pedersen, Michael 
Pelle Maibom, Anna Carina Lemvig Rattenborg (AC) og Marie Schmidt Sørensen 
(forperson) Til sammen har vi elever på næste samtlige klassetrin. Eleverne er fra 
elevrådet og hedder Fernanda og Hannah Lee. Lærerne har været Gitte Jensen og 
Maria Nørhave og fra ledelsen er det Ulrikke Wandler og Tore Falhof, 
hhv.konstitueret skoleleder og KKFO leder, som er en del af skolens bestyrelse.   
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Vores tidligere næstforperson Liv stoppede i løbet af skoleåret. I stedet er AC 
indtrådt i bestyrelsen. Vi siger tak til Liv for hendes store indsats i 
bestyrelsesarbejdet – og samtidig velkommen til AC. 

På bestyrelsesmødet i juni blev Jakob Garsdal Lykke valgt som næstforperson 
gældende fra august 2025. 

  

Nedenfor kan I læse lidt om rammerne for skolebestyrelsens arbejde og hvad vi 
har arbejdet særligt med i det forløbne skoleår.  

Skolebestyrelsens opgaver: 

Det vigtigste formål med skolebestyrelsens opgaver er at sætte retning for skolens 
og KKFO’ens udvikling. Skolebestyrelsens opgaver er defineret i Folkeskolelovens 
§ 44 og i styrelsesvedtægten. Her står, at skolebestyrelsen skal:  

1. Føre tilsyn med alle dele af skolens virksomhed, undtagen personale og 
elevsager.  

2. Fastsætte principper for skolens virksomhed.  

3. Godkende skolens- og KKFO’ens budget, undervisningsmidler, ferieplanen 
samt kulturelle aktiviteter på skolens matrikel.  

4. Træffe beslutning om skolens ordensregler og værdier fx madordning og 
opkrævning af kostpenge under lejrskoler, ekskursioner og skolerejser.  

5. Afgive udtalelser og høringssvar.  

6. En gang om året skriver en rapport om skolebestyrelsens arbejde 
(årsberetning) 

Skolebestyrelsen har i indeværende år beskæftiget sig med:  

1. Elevinddragelse og trivsel 

Elevrådet har været aktive og engagerede. De har taget initiativ til en 
temauge i form af et “minisamfund”, planlagt til efteråret 2025, og et 
sponsorløb til støtte for Børnecancerfonden. Et ønske om bedre stole og 
adgang til en elevprinter er ligeledes blevet drøftet. Derudover har elevrådet 
arbejdet med temaer som racisme og diskrimination med inspiration fra 
deltagelse i eksterne arrangementer. 

Trivsel har generelt haft høj prioritet. Bestyrelsen har blandt andet taget 
initiativ til trivselsforældremøder, og der arbejdes kontinuerligt med 
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opfølgning på elevfravær i samarbejde med skolens ledelse og 
skolesocialrådgiver. 

 

2. Forældre: Trivselsforældreråd 

 Udarbejdet input til Trivselsforældre om opgaven og ideer til tiltag fra 
Trivselsforældre 

 Afholdt møde med Trivselsforældreråd 

3. Dialogmøde ml. Skolebestyrelse og KKFO- Forældreråd 

 Tilsyn af KKFO 

4. Folkeskolens Nationale Overgangstest: 

 Status og tiltag vedr. dansk 

 Status og tiltag vedr. matematik 

5. Københavns kommunes ny tiltag Mangfoldige børnefællesskaber: 

 Strandvejsskolen har i år indledt arbejdet med Mangfoldige 
Børnefællesskaber, et initiativ fra Københavns Kommune, der skal 
sikre, at flere børn inkluderes i almenområdet frem for specialtilbud. 
Der er blevet investeret i kompetenceudvikling blandt medarbejdere 
og planlagt co-teaching i børnehaveklasser og 1. klasse. 

 Desuden blev der drøftet karaktergivning på mellemtrinnet, hvor 
skolebestyrelsen støttede lærernes anbefaling om ikke at give 
karakterer i 6. og 7. klasse, i tråd med skolens pædagogiske tilgang. 

 Procedure og arbejdsgange vedr. tiltag til understøttelse af elever med 
behov. 

6. Orientering og beslutning vedr. Børne og Unge udvalget i Københavns 
kommune: 

 Budget  

 Ferieplan 

 Skoleudviklingssamtale  

 

7. Principper og politikker:  
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Et nyt princip for klassedannelse, med klare retningslinjer og 
gennemsigtighed. 

 En tilføjelse til skolens ordensregler: Elever må ikke længere tage chips, 
sodavand og lignende snacks med tilbage på skolen efter frikvartersindkøb, 
for at mindske affald og uro. 

 Bestyrelsen har tilsluttet sig nikotin skole-initiativet, og sanktioner for 
nikotinprodukter og energidrikke er blevet tydeliggjort. 

 Der arbejdes videre med et princip for fødevarer og en opdatering af 
skolens IT-politik. 

 
8. Helhedsrenovering: 

 Skoleåret bød på en længe ventet tilbageflytning til en nyrenoveret 
hovedbygning i uge 43. Stemningen blandt elever og medarbejdere var 
præget af glæde og lettelse. Budgettet for 2025 blev godkendt, og midler er 
blandt andet blevet prioriteret til nødvendig inventaropgradering og 
renovering af skolegården, der gennemføres i juli 2025. 

 Elevfonden har haft en sund økonomi – med fx 24.200 kr. indsamlet til 
fødselsdagsarrangementet – og bestyrelsen drøfter løbende, hvordan 
midlerne bedst kan anvendes inden for gældende vedtægter. 

 

12:Samarbejde og fremtidsudsigter 

Samarbejdet i bestyrelsen har været præget af respekt, god kommunikation og 
fælles ansvar. Forældresamarbejde, synlighed og deltagelse har været centrale 
temaer. Der har også været fokus på trafikforholdene omkring skolen og ønsker 
om etablering af tryghedszone. 

Vi går et spændende år i møde, hvor både implementeringen af nye pædagogiske 
tilgange og styrkelse af skolens fællesskab bliver centrale. Skolebestyrelsen ser 
frem til at følge og bidrage aktivt til denne udvikling. 

Som et nyt tiltag inviterer skolebestyrelsen til forældremorgenkaffe d.20august. 

Der kommer en reminder ud i begyndelsen af august. 

I er meget velkomne til at kontakte forperson Marie Schmidt Sørensen, hvis I har 
spørgsmål til bestyrelsens arbejde.  

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer, på gensyn til august og næste skoleår.  

Mange hilsner  
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Skolebestyrelsen på Strandvejsskolen  


